
 
 
 
 

1学期も残りわずか！ 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3年（2021年） 

４月 30日  5月号 

豊中市立緑地小学校 

校長 三星 美八子  

学校の登校時刻 
保護者の皆様方におかれましては、毎朝、子どもたちを学校に送りだしていただき

感謝申しあげます。 

登校時刻は８時から８時２０分となっております。 

見守り隊の方々もこの時刻に合わせて見守りをしていただいております。 

お子様の安全上、上記の時間帯に登校するよう引き続きご指導お願いいたします。 

 

 

４月 10日の始業式からの新学期も残り１カ月ほどとなりました。学校では、少

しずつ、日常生活を取りもどすことができるよう、日々取り組んでおります。コロ

ナ禍前にもどるのではなく、行事の精選をしつつ学校生活を日常にもどしてまいり

ます。じめじめした暑さの中、子どもたちは、元気に学校生活をおくっています。

これも、保護者の皆様方が、子どもたちの心と体をしっかりみていただいているお

かげと感謝申しあげます。 

７月２０日（木）は１学期の終業式となっています。１学期も残りわずかですが、

職員一同、子どもたちをしっかりみてまいります。引き続きご協力の程お願いいた

します。 
 

個人懇談会 
7月４日（火）、６日（木）、７日（金）、１０（月）、１１日（火）と個人懇談会

を実施いたします。限られた時間ではありますが、学校と保護者の皆様方とがお子

様のことでお話ができる貴重な機会です。是非ともご参加いただきますようお願い

いたします。 

今後も、子どもたちの学力や心と体の健康に十分留意してまいります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 
 

水泳の授業について 

子どもたちの体力面や状況を考え、どの学年もまずは、子どもたちが水に慣れる

ことからスタートします。子どもたちの安全を最優先に考えて進めております。  

子どもたちはとても楽しく水泳の授業をうけています。少しずつ、日常にもどっ

てきており、大変うれしいです。 

令和 5年（2023年） 

6月 30日 ７月号 

豊中市立中豊島小学校 

校 長 三星 美八子 

○教材費等の銀行引き落としについて 
教材費等の銀行引き落とし日が、７月 13日（木）となっています。口座をご確

認の上、入金いただきますようお願いいたします。 

熱中症対策にご注意！ 
熱中症対策には、こまめな水分補給が何より大切と考えております。暑さ厳しい中、子ど

もの体調を一番に考え、活動いたします。保護者の皆様方におかれましても、引き続き水筒

にたっぷりのお茶（お水）を入れて持たせてあげてください。  

ＩＣＴ活用について 
教育委員会から、１人１台の情報端末の貸し出しをしております。今年度も、

さらに有効活用ができるよう取り組んでいるところです。長期休暇には、情報端

末をご家庭に持ち帰り、子どもたちが、文房具として情報端末を有効活用できる

ように取り組んでまいります。 

コロナ禍以前から、ＩＣＴ機器を活用した、目指すべき学習の形とされていま

したので、今後は、子どもたちが、毎日、情報端末を家庭に持ち帰り、日々の家

庭学習や学校での学習に有効活用ができるような指導を目指してまいります。 

 

航空写真 
６月 13 日（火）に創立１５０周年記念の航空写真を撮影しました。子どもたちの協力で校庭に校章の人文字もうまく撮影できました。子どもたちは、本当によく頑張って

くれたと思います。写真の見本が業者から届いています。個人懇談会中、廊下に掲示しておきますのでご覧ください。インターネット閲覧もできます。 

写真をお申し込みされる方は、本日（６月 30日）担任が配布した封筒に必要事項を記入いただき、７月１８日（火）までに担任にご提出ください。 

※業者に封をしたままの封筒をわたしますので、ご記入及び金額の確認は、お間違えのないよう、各ご家庭でお願いいたします。 

※写真の申し込みは、各ご家庭のご自由です。 

 

 

 

 

教職員の産休について 
支援学級担任の高田先生が７月３日から産休育休にはいられます。豊中市教育委

員会に代替の講師を要望しているところです。講師が配置されるまで、学校体制 

を組み対応してまいります。 


